CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---o0o---

ĐƠN KHÁNG CÁO

Kính gửi:  Tòa án nhân dân…………………..

Người kháng cáo:

Tôi là Nguyễn Văn A, SN 1974, CCCD số 00000000000, cấp ngày 10/5/2021, nơi cấp Cục Cảnh sát QLHC về TTXH, hiện cư trú tại ……………………………….
Tôi là nguyên đơn/bị đơn trong vụ án……Vụ án đã được Toà án nhân dân…..tuyên xử bằng Bản án dân sự sơ thẩm số………ngày…….
Ví dụ: Tôi là bị đơn trong vụ án “Tranh chấp hợp đồng đặt cọc” thụ lý số 003/2022/TLST-DS ngày 18/10/2025 của Tòa án nhân dân quận A với nguyên đơn ông K.   Vụ án đã được Tòa án nhân dân quận A tuyên xử bằng Bản án dân sự sơ thẩm số 000/2025/DS-ST ngày 04/05/2025.
Kháng cáo:
Kháng cáo toàn bộ/một phần của Bản án dân sự sơ thẩm số ……. ngày …… của Tòa án nhân dân ……...
Lưu ý: Nếu kháng cáo toàn bộ bản án thì ghi toàn bộ, trường hợp kháng cáo một phần thì ghi một phần bản án…..nếu kháng cáo một phần thì cần ghi rõ cụ thể phần nào trong bản án để Toà phúc thẩm họ xem xét giải quyết.
Lý do của việc kháng cáo:
Bản án dân sự sơ thẩm số ……. ngày …….. của Tòa án nhân dân …………. tuyên xử không khách quan, không đúng quy định pháp luật.
Yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm giải quyết:
Xem xét lại toàn bộ/một phần Bản án dân sự sơ thẩm số ……. ngày ……… của Tòa án nhân dân quận Gò Vấp, TP. Hồ Chí Minh.

Kính mong Qúi Tòa sớm giải quyết.
Trân trọng!

……….., ngày           tháng         năm 202…

Người kháng cáo